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Nya riktlinjer för familjerätten 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på revidering av riktlinjerna för 

familjerätt. 

2. Ärendet överlämnas, efter omedelbar justering, för vidare 

beslut till kommunfullmäktige. 

 

   

Anders Carstorp  Jeanette Holmqvist 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef, Social omsorg 

Barn och Unga 

   

Sammanfattning 

Ny lagstiftning och nya föreskrifter har trätt i kraft inom det 

familjerättsliga området. Myndigheten för familjerätt och 

föräldraskapsstöd (MFoF) har också tagit fram nya allmänna råd. 

Med anledning av detta har nya riktlinjer för familjerätten tagits 

fram. I Stockholm stad finns det idag flera olika riktlinjer inom 

området men det har nu slagits samman till ett dokument. De nya 

riktlinjerna ger ökad tydlighet och är välskrivna. 

Bakgrund 

Inom det familjerättsliga området har ny lagstiftning trätt i kraft 

gällande adoption samt faderskap och föräldraskap. Myndigheten 

för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har också tagit fram 

nya allmänna råd och vägledningar. Utifrån detta finns det ett behov 

av att revidera Stockholms stads riktlinjer så att de överensstämmer 

med det aktuella regelverket.  
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Ärendet 

Nya adoptionsregler trädde i kraft under 2018. Det var två viktiga 

syften med den nya lagstiftningen, dels att barnets bästa ska få 

större genomslag i adoptionsprocessen och dels att sammanboende 

par ska få adoptera på samma sätt som gifta par. Därför har ett nytt 

kapitel tillkommit i föräldrabalken och en ny lag om adoption i 

internationella situationer. 

 

Under 2019 ändrades även lagstiftningen rörande faderskap och 

föräldraskap. Nya regler finns bland annat om barn som kommit till 

genom assisterad befruktning av ensamstående kvinna, utredning 

och fastställande av faderskap vid ändrad könstillhörighet, 

utredning och fastställande av föräldraskap och utredning och 

fastställande av faderskap om barnet har sin hemvist utomlands.  

 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har 

därutöver tagit fram nya allmänna råd och vägledningar. 

 

Förslaget till nya riktlinjer inom familjerätten har uppdaterats enligt 

ovanstående nya regelverk och rekommendationer.  

 

Inom Stockholm stad finns det i dagsläget flera olika riktlinjer inom 

det familjerättsliga området. I syfte att förenkla och skapa en mer 

sammanhållen bild av familjerättens ansvarsområden har dessa 

riktlinjer slagits samman till ett gemensamt dokument.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom Social omsorg Barn och 

Unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att de nya riktlinjerna är välskrivna, skapar 

tydlighet och det är positivt att det är sammanställt i ett dokument, 

inte flera. 

 

Vid fastställande av faderskap om barnet har sin hemvist utomlands 

har familjerätten fått utökad möjlighet att medverka vid 

fastställande av faderskap. Detta kan komma innebära att 

familjerätten får mer att göra samt en utökad kostnad avseende 

DNA-prover och tolkavgifter.  

 

I de nya riktlinjerna framgår att det ska vara socialtjänstsekretess 

som gäller vid frivilliga samarbetssamtal, inte 

familjerådgivningssekretess. Det finns ett beslut från JO 

(Justitieombudsmannen) som berör vilken sekretess som ska råda 

och där framkommer det att det beror på samtalens karaktär. Enligt 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr EÅV 2020/60 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Socialstyrelsen är det familjerådgivningssekretess som ska gälla 

som huvudregel. I Stockholm stad är detta otydligt idag och olika 

förvaltningar gör på olika sätt. Därför är det viktigt med tydlighet i 

denna fråga. 

 


